Hec sunt que tunc inveniebantur corrigenda, preter correcciones que in Registro alio inseruntur.

—*Breve erroneum de Attachiamto pro Ecclesia de Axeminstre*¹:—

¹ Mr. Greenfield has sent me the following Extracts (belonging to an earlier period) from Prynne's *Antient Records*, Tome iii, p. 782:—

“The Bishop of Exeter, endeavouring to divide the Church of *Axeminster* in his Diocese, belonging to two Prebendaries in the Cathedral of *Yorke*, judicially recovered by the Prebends, in the King's Court, and to sever it from the Prebendaries, to the prejudice of the King's Crown, dignity, and disinherison ; the King thereupon issued this Prohibition to him, not to attempt anything, or to proceed therein.”

Claus. 26 E. I. } Rex Venerabili in
 m. 10, dorso. } Christo Patri T[home
 Pro Magistro } de Byttone] eadem
 Johanne de } gracia Episcopo Ex-
 Craucumb & } oniensi, salutem. —
 Willielmo de } Licet dilecti clerici
 Hamelton } nostri, Magister *Jo-*
 (1298.) } *hannes de Craucumb*
 & *Willelmus de Hamelton*, Canonici
 Ecclesie Eboracensis & Prebendarii
 de Grendale et de Warthill, Ecclesiam
 de Axeminstre, vestre Diocesis, cum
 suis pertinenciis, in Curia nostra du-
 dum recuperaverint tanquam pre-
 dictis Prebendis suis annexam, et
 ipsam cum dictis pertinenciis, ut
 membrum earundem Prebendarum

suarum, integraliter teneant pacifice & quiete ; vos, sicut datum est nobis intelligi, de predicta Ecclesia nitimini facere seccionem, et eam a juribus et libertatibus quibus gaudent prefate Prebende dividere, statumque ipsius mutare, quod si fieret in nostri preiudicium et exheredacionem cederet manifeste ; nos, igitur, hujusmodi dispendiis obviare volentes, vobis mandamus firmiter inhibentes, ne aliquid, in hac parte, quod in enervacionem juris nostri Regii, et diminucionem dignitatis et Corone nostre cedere valeat attemptantes, seu facientes aequaliter attemptari, ad premissa procedere, seu quicquam novi statuere super illis aut eciam ordinare nullatenus presumatis, ne si aliter attemptetur remedium aliquod quod conveniens fuerit super hoc apponere compellamur. Teste, &c.

[The attestation is incomplete: but Mr. Baigent tells me that the Roll shews that the Date is between 4 and 8 June].

“Hereupon the Archdeacon of Exon (most likely by the Bishop's encouragement and direction) upon false surmises excommunicated John de Craucumb and William de Hamilton, to whose Prebends the Church of Axeminster was annexed, who had

Rex Vicecomiti Devonie salutem.—Pone per vadium et salvos plegios Walterum, Episcopum Exoniensem, Magistrum Ricardum de Coletone, Ricardum de Braileye, et Magistrum Ricardum de Wideslade, Commissarios ipsius Episcopi, quod sint coram nobis a die Sancti Michaelis in xv dies, ubicumque tunc fuerimus in Anglia, ostensuros quare, cum Ecclesia de Axeminstre ex donacione et concessione quorundam Progenitorum nostrorum, quondam Regum Anglie, Ecclesie Beati Petri Eboracensis antiquitus fuerit Prebendalis, Prebendis de Warthille et Grendale in eadem Ecclesia Eboracensi annexa, et ab omni Jurisdictione Ordinaria, sicut cetera Prebende prefate Ecclesie Eboracensis, libera et immunis, predicti—Episcopus, Ricardus, Ricardus, et Ricardus, Johannem de Merkingfelde, Prebendarium dicte Prebende de Warthille, et Magistrum Petrum de Dene, Prebendarium dicte Prebende de Grendale, ad ostendendum coram ipsis Titulos quos habent in ipsa Ecclesia de Axeminstre Prebendali, et alia que a Rectoribus Ecclesiarum Curatarum requiruntur, ac si ipsa Ecclesia de Axeminstre prefato Episcopo sicut Ordinario Loci subjecta esset, cum non sit, in prefata Ecclesia de Axeminstre citari, et pro eo quod coram eis non venerunt ad Citationem illam, prout nec debuerunt, fructus dicte Ecclesie de Axeminstre sequestrari fecerunt, Jurisdictionem Ordinariam in eadem Ecclesia de Axeminstre exercendo, et alia gravamina eis multipliciter

recovered it in the King's Court, and interdicted the Church and their Prebendaries, whiles they were employed by the King in his service, to his and their notable prejudice, dishonour, grievance and contempt: whereof the King being deeply sensible, issued this memorable Writ to the Sheriff of Devon, to summon the Archdeacon to appear before him to answer this high contempt and injury both to himself and his Clerkes."

Claus. 26 E. I. m. 7, dorso. De ponendo Magistrum Bartholomeum de Scō Laurencio pervadium et salvos plegios. (A^o 1298).

"Rex Vicecomiti Devonie [Simoni de Bradenham] salutem.—Ex fidedignorum relatu didicimus quod, licet dilecti & secretarii clerici nostri Magister Johannes de Craucumbe & Willielmus de Hameltone,

Ecclesiam de Axeminstre, cum suis pertinentiis, Prebendis quas habent in Ecclesia Eboracensi annexam, quam, ut membrum earundem Prebendarum recuperaverunt in Curia nostra, huc usque tenuerint pacifice et quiete, Magister, tamen, Bartholomeus de Sancto Laurencio, Archidiaconus Exonie, ratione ipsius Ecclesie adversus eos occasionem querens pro libito et confingens, et personarum et temporis qualitatem non pensans, nec ad statum honoris Regii animum habens benivolum, in eosdem clericos nostros, nostris insistentes obsequiis et circa

ea assidue intendentes, Excommunicationis Sententiam autoritate propria, non sine gravi injuria promulgavit, et, ut eadem injuria posset gravior reputari, dictam facit Sententiam publicari et eos excommunicatos publice nunciari, ac predictam Ecclesiam ex prefatis eorum Prebendis, sicut premissis, dependentem, Ecclesiastico supposuit Interdicto, in ipsorum clericorum nostrorum non modicum prejudicium et gravamen et nostram offensam notabiliter et contemptum; quod tanto molestius ferimus, quanto majorem in nostris ex talibus processibus offensam incurrimus, quantoque specialius ipsorum injurie nos contingunt. Cum, igitur, non sit verisimile nec credamus illam culpam ex parte ipsorum processisse, cujus pretextu contra eos talia debuerat attemptasse, nec tolerare nos convenit tantum excessum, tantumque eorundem clericorum nostrorum opprobrium cujus fieri nequivimus expertes; tibi precipimus quod ponas per vadium et salvos plegios prefatum Bartholomeum quod sit coram nobis a die Sancti Michaelis in xv dies, ubicumque tunc fuerimus in Anglia, ad respondendum nobis de memoratis excessibus, gravaminibus, et injuriis, sic prefatis clericis nostris per ipsum illatis, et etiam de contemptu. Et habeas ibi nomina plegiorum et hoc Breve.—Teste Rege apud Loweder ix^o die Julii [1298].